
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

1
.5

.2
0
2
2
 9

:5
1
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Alona Podzega 

Název diplomové práce: Využití datového skladu a nástrojů datové analýzy pro řízení organizace 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Petr Urbanec 

Pracovní pozice oponenta: Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, tajemník fakulty 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je zaměřena na technologii využívání datových skladů, na manipulaci a prezentaci dat, kde autorka 

prokázala velmi dobré praktické dovednosti. Z hlediska indikátorů se zaměřila na indikátory, které jsou 

definovány významným poskytovatelem finančních zdrojů (MŠMT). Možná by bylo přínosné navrhnout 

a pracovat také s dalšími indikátory, s jejichž pomocí by mohl management vývoj některých výkonových 

indikátorů MŠMT lépe řídit a ovlivňovat. Například v případě ukazatele Graduation rate (6.2.1) by bylo jistě 

přínosné sledovat indikátory, které mohou míru úspěšnosti studentů vysoké školy zlepšovat. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Mám ke studentce dvě otázky: 

1) z práce (6.2.4) není zcela zřejmé, jaké zdroje dat byly použity pro indikátor VaV. Prosím autorku práce 

o doplnění informace; 

2) jsou k dispozici interní datové zdroje pro indikátory, s jejichž pomocí je možné pozici univerzity 

v hodnocení výzkumných organizacích pozitivně ovlivňovat? Pokud ano, tak jaké. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 27.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


